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رکوردهای نیمار و مسی
نیمار باز هم و این بار با پاس مسی گل زد تا پاری سن ژرمن در دیداری 
آسان، به سختی بر برست پیروز شود. این دهمین گل فصل نیمار در 
9بازی بود؛ به اندازه گل های برست در این فصل. او 7پاس گل هم ثبت 
کرده. نیمار در لوشامپیونه تا اینجای این فصل؛ 7 بازی )532 دقیقه(، 
14 گل و پاس گل، 8گل )بهترین گلزن(، 6پاس گل )دومین پاسور بعد 
از مسی(. با گلزنی مقابل برست، نیمار تعداد گل های خود را در این تیم 
به عدد 10 رساند و از پائولتا پیشی گرفت. مسی به رکورد 1111گل 
و پاس گل در 983بازی دست یافت. در این بازی اشرف حکیمی به 

50بازی با پیراهن این تیم رسید.

تلفات صدرنشینان
در شبی که هندانوویچ پس از مدت ها هواداران اینترمیلان را امیدوار 
کرد و در یک مسابقه 7مهار داشت، اینتر به زور بر تورینوی سختکوش 
پیروز شد تا سروسامانی به اوضاع خودش پس از 2 باخت متوالی مقابل 
میلان و بایرن بدهد و به صدر نزدیک شود. بروزوویچ تک گل اینتر را 
زد. همزمان آث میلان 10 نفره توانست در زمین سمپدوریا 2 بر یک 
به پیروزی برسد و با ناپولی که یک بر صفر اسپتسیا را برده بود، بر 
صدر تکیه بزند. حالا روسونری تنها تیم بین 5 لیگ معتبر است که در 
22 بازی آخر خود شکستی متحمل نشده؛ 22بازی، 15 برد، 7 تساوی، 
34 گل زده، 12 گل خورده و 13کلین شیت. برای بازی بعدی مقابل 
ناپولی 3 عنصر 2 تیم غایب خواهند بود؛ ویکتور اوسیمن مصدوم، 
لوچانو اسپالتی )هر دو از ناپولی( محروم و رافائل لیائو )میلان( محروم.

تصویب طرح ورزشگاه میلان 
شورای شهر میلان با جدیدترین طرح پیشنهادی ارائه شده از سوی 
باشگاه های اینتر و میلان برای احداث یک استادیوم اختصاصی 
مشترک موافقت کرد. یکی از موارد پیشنهاد جدید این دو باشگاه، 
افزایش مساحت زمین ساخت استادیوم به 50 هزار مترمربع است. 
این پیشنهاد همچنین دارای امکاناتی مانند یک منطقه ورزشی به نام 
چیتادلا دلواسپورت و دسترسی به یک پارکینگ زیرزمینی در نزدیکی 

استادیوم خواهد بود.

طلسم شکنی با
لوای دل ها

بارسا در شبی که 2هوادار میزبان دچار سانحه شدند، کادیس را شکست داد
بارسلونا برای اولین بار از سال2006 
کادیس را شکست داد. در جریان 
این مسابقه یکی از هواداران 
کادیس دچار حمله قلبی شد و 
یکی دیگر از سکوها افتاد تا بازی 
برای 54 دقیقه با وقفه روبه رو 
شود. این اتفاق بازی را در دقیقه 
82 متوقف کرد و بازیکنان 2 تیم 
نیز به رختکن رفتند. با انتقال 
هوادار آسیب دیده به بیمارستان 
بازی پس از 54 دقیقه از سر گرفته 
شد و بارسایی ها توانستند تعداد 
گل های خود را دو برابر کنند. 
لدسما، دروازه بان تیم میزبان 
شاید در مراسم گالا جایزه بازی 
جوانمردانه را ببرد، چون نخستین 
نفری بود که متوجه وخامت حال 
هوادار روی سکو شد و بلافاصله 
یک دفیبریلاتور )الکتروشوک 
قلبی( را سمت سکوها فرستاد تا 
جان هوادار را نجات دهد. اوضاع 
به حدی ناراحت کننده بود که 
تراشتگن به گریه افتاد و فاتی هم 
پس از به جریان افتادن مسابقه و 
گلزنی به حریف از هواداران میزبان 

عذرخواهی کرد.
     ژاوی رسما به رکورد زین الدین 
زیدان در لالیگا رسید؛ حالا زیدان 

و ژاوی مربیانی هستند که رکورد 
17 بازی متوالی خارج از خانه بدون 

باخت را در کارنامه دارند.
     در آستانه بازی فرداشب مقابل 
بایرن مونیخ، بارسا خیلی ترسناک 
شده. آبی و اناری ها در 5 بازی اخیر 
همه را گلباران کرده اند؛ برد 4 بر 
یک مقابل سوسیداد، پیروزی 4 
بر صفر مقابل وایادولید، برد 3 بر 
صفر مقابل سه ویا، پیروزی 5 بر 
یک مقابل ویکتوریا پلژن و برد 4 بر 

صفر مقابل کادیس.
     لواندوفسکی در 5 بازی متوالی 
برای بارسلونا موفق به گلزنی شده. 

آخرین بار در فوریه2021 مسی این 
کار را انجام داده بود.

     لواندوفسکی در سال2022؛ 
31بازی، 31گل، 5پاس گل.

     لوا یک رکورد فوق العاده دیگر 
هم داشته؛ 9 گل زده در 6 بازی 
ابتدایی. این عملکرد از سال1959 

در بارسلونا سابقه نداشته است.
     بارسلونا این فصل 20 گل زده 
که 9تای آن توسط لواندوفسکی به 

ثمر رسیده است.
     لواندوفسکی حالا آقای گل 
لالیگا )6گل و 2 پاس گل( و لیگ 

قهرمانان اروپا  )3( است.

     کریستیانو رونالدو در 5 بازی 
اولش با رئال مادرید در لالیگا 5 گل 
به ثمر رساند و حالا لواندوفسکی 
در 5 بازی اولش با بارسلونا در لالیگا 
6 گل وارد دروازه حریفان کرده 

است.
     طی 22 سال اخیر یعنی از ابتدای 
قرن بیست و یکم، لواندوفسکی 
نخستین بازیکن تازه وارد به 
لالیگا ست که در 5 بازی ابتدایی 
خود موفق به ثبت 6گل می شود. 
پیش از او آندره سیلوا در سال2018 
در 6بازی اول لیگ موفق شده بود 

6گل برای سه ویا بزند.
     فرنکی دی یونگ چهاردهمین 
گلش را با پیراهن بارسلونا ثبت 

کرد.

آشتی با نوکمپ
هواداران بارسا قبل از بازسازی ورزشگاه اختصاصی 

خود یادشان افتاده از تیم استقبال کنند

با پیروزی های پرگل بارسلونا و ظهور لواندوفسکی در این 
تیم، هواداران استقبال بیشتری نسبت به فصل گذشته 
از بارسا کرده اند. پیراهن های لواندوفسکی به دلیل 
ته کشیدن حرف پرتکرار W در نام مهاجم لهستانی، 
در فروشگاه های باشگاه ته کشیده بود. نایکی در آستانه قرارداد 
جدیدی با لوا با دستمزدی به اندازه فوق ستاره های فوتبال در 
حد مسی و رونالدو است. همه  چیز فعلا خوب است و تماشاگران 
بعد از مسی، نام دیگری را برای صدا زدن پیدا کرده اند. برای 
همین صندلی های ورزشگاه ها هم نسبت به گذشته پرتر است. 
هم اکنون و تا اینجای فصل نوکمپ با 82هزارو538نفر بین همه 
ورزشگاه های اروپایی بیشترین تماشاگر را در یک مسابقه به خود 
دیده است. این در حالی است که فصل پیش هواداران از تیم 
ناامید بودند و از مسابقات تیم بانوان بیشتر از تیم مردان استقبال 
می  کردند و حتی در بازی با اینتراخت فرانکفورت بلیت های خود 
را به آلمانی ها فروختند تا نوکمپ برای اولین بار سفیدپوش شود. 
البته این اتفاقات کمی دیر رخ داده چون چند وقت دیگر نوکمپ 
برای بازسازی به مدتی طولانی به تعطیلی می رود و بازی های 
بارسا به ورزشگاه محل میزبانی تیم ملی کاتالونیا در حومه شهر 

انتقال می یابد.
سانتیاگو برنابئو ورزشگاه اختصاصی رئال مادرید بین 10 ورزشگاه 
پرجمعیت این فصل نیست و شاید دلیل آن سیرآب بودن هواداران 
این تیم از موفقیت های اخیر و همچنین کامل نبودن ظرفیت 
ورزشگاه ها در آخرین مراحل بازسازی برنابئو باشد. پس از 
بارسلونا هواداران بروسیا دورتموند با حضور 80هزارو477نفری 
در سیگنال ایدونا پارک، دومین جایگاه را در جدول بیشترین 
تماشاگران فصل جدید در یک مسابقه به خود اختصاص داده اند.
     آلیانس آره نا )بایرن مونیخ(.............................  75هزارو33نفر
...................... 74هزارو854نفر      اولدترافورد )منچستریونایتد(
.....................................  72هزارو34نفر      سن سیرو )آث میلان(
............................. 70هزار981نفر      جوزپه مه آتزا )اینترمیلان(
     اورانژ ولودروم )مارسی(...................................  62هزار883نفر
     ولتینز آره نا )شالکه(......................................  62هزارو271نفر
.................................  62هزارو18نفر      ورزشگاه لندن )وستهم(
     ورزشگاه تاتنهام.............................................  61هزارو557نفر

همزمان با بردهای پرگل بارسلونا به لطف 
گلزنی های زیاد لواندوفسکی، بایرن 
مونیخ در بوندس لیگا در حال 
درجا زدن است. باواریایی ها در 
آستانه بازی حساس فرداشب شان 
مقابل بارسلونا برای سومین بار پیاپی 
در لیگ تن به تساوی دادند. تازه، مدیر ورزشی 
اشتوتگارت شاکی هم بود و ادعا می کرد زور و لابی بایرن باعث 
شده داوری به سود این تیم باشد وگرنه مونیخی ها باید این بازی را 

می باختند.
    وارث پیراهن شماره9 لواندوفسکی در این بازی مثل سلف خود 
رکوردشکنی کرد. ماتیس تل با گلزنی به اشتوتگارت، با 17 سال و 4 ماه و 
14 روز به جوان ترین گلزن بایرن مونیخ در تاریخ بوندس لیگا تبدیل شد؛ 

ماتیس تل )17 سال، 4 ماه و 14 روز(، جمال موسیالا )17سال، 6ماه و 
23روز( و روکه سانتاکروس )18سال و 12روز(.

    ماتیس تل با 17 سال و 136 روز سن، جوان ترین بازیکنی است که در 
ترکیب اصلی بایرن مونیخ در بوندس لیگا قرار می گیرد.

    با گلزنی ماتیس تل و جمال موسیالا، برای دومین بار در بوندس لیگا، 
2 بازیکن جوان در یک بازی برای بایرن مونیخ گل زدند. پیش  تر اولی 
هوینس و پل برایتنر در 15مه 1971 در جریان پیروزی 7 بر صفر مقابل 

کلن چنین اتفاقی را رقم زده بودند.
    جمال موسیالا مصدوم شد و هواداران را نگران کرد اما پس از بازی 
هم خودش و هم باشگاه اعلام کردند که مشکلی وجود ندارد و این پدیده 

جوان به بازی فرداشب می رسد.
    اشتوتگارت 13 بازی اخیر خارج از خانه را نبرده و در 6 بازی اخیر این 
فصل هم بدون برد بوده است. هیچ تیمی در لیگ به اندازه  اشتوتگارت 

روند بدون پیروزی در بازی های خارج از خانه را نداشته است )13 بازی(.
    اشتوتگارت از 5 سفر اخیرش به آلیانس آره نا 5 امتیاز کسب کرده؛ 
بیش از هر تیم بوندس لیگایی دیگری که اخیرا به مونیخ سفر کرده است.

    بوندس لیگا پس از مدت ها رقابتی شده. بایرن به لطف دورتموند 
که 3بر صفر به لایپزیش باخت، با 12امتیاز در صدر قرار دارد؛ البته 
در کنار 3 تیم دیگر به نام هوفنهایم، فرایبورگ و دورتموند و در فاصله 

یک امتیازی اونیون برلین.
    کسب 12 امتیاز از 6 بازی لیگ به این معنا ست که بایرن ضعیف ترین 
استارت شروع بوندس لیگا را از سال 11-2010 در یک فصل داشته 
است. بایرن در این فصل با فان خال شروع کرد و از آوریل به بعد 
آندریاس یانکر جای او را گرفت. بایرن در پایان فصل 11-2010 سوم 
شد، در نیمه نهایی جام حذفی باخت و از مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان 

بالاتر نرفت.

رکوردشکنی وارث لوا
بایرن در بدترین وضعیت به بارسلونا می رسد

درحالی که سردار آزمون همچنان در بایر لورکوزن در گلزنی ناکام است، 
مهدی طارمی در پورتو روی ابرها سیر می کند. سردار در بازی با هرتابرلین 
که 2-2مساوی شد، در 14دقیقه پایانی به زمین رفت و تنها 8لمس توپ 
داشت. دقت پاس های او 27درصد بود و هیچ ضربه ای به سمت دروازه 
حریف نزد و نمره 6.4گرفت. البته پاتریک شیک که زننده گل دوم 

لورکوزن بود هم همین امتیاز را گرفت.
از آن سو مهدی طارمی که هفته گذشته در بازی با اتلتیکو مادرید به دلیل 
تمارض برای گرفتن پنالتی توسط داور اخراج شد و بازی فردا مقابل کلوب 
بروخه را از دست داد، در لیگ برتر پرتغال باز هم خوش درخشید و هم گل 
زد هم پاس گل داد. او در دقیقه سوم دیدار مقابل چاوز در هفته ششم لیگ، 
گل اول پورتو را در پیروزی 3 بر صفر تیمش به ثمر رساند و در دقیقه70 
گل دوم را برای هم تیمی اش اوانیلسون ساخت و در دقیقه84 تعویض شد. 
او به عنوان بهترین بازیکن زمین هم برگزیده شد. پورتو به لطف او با کسب 

این 3 امتیاز، 15 امتیازی شد و در رده دوم لیگ برتر پرتغال قرار گرفت.
این بهترین شروع طارمی در لیگ پرتغال بوده است. او در 8بازی این فصل 
در همه رقابت ها تا این جا 6گل ثبت کرده. در لیگ با 4گل پس از سیمون 
بانزای 5گله در رده دوم جدول بهترین گلزنان جای دارد. او 2 پاس گل هم 

به نام خودش ثبت کرده است.
ویتور بایا، دروازه بان سابق پورتو و بارسلونا و نایب رئیس کنونی باشگاه 

پورتو از طارمی در برابر انتقادها دفاع کرده و گفته: »وضعیت مربوط 
به مهدی طارمی بدتر شده و از روز چهارشنبه )زمانی که مهاجم ایرانی 
به دلیل شبیه سازی خطای پنالتی در دیدار برابر اتلتیکومادرید کارت قرمز 
گرفت و اخراج شد( ابعاد بیشتری به خود گرفته است. ما از شما می خواهیم 
که صادقانه و بی طرفانه به او نگاه کنید. از بازیکنان و فوتبال دفاع کنید. 
کار داوران را محدود نکنید تا بتوانند نگاه طبیعی به حرکت های طارمی 
داشته باشند. در همین بازی برابر چاوز 2 حرکت روی او انجام شد که اگر 
در محوطه جریمه بودند باید تحت بررسی سیستم VAR قرار می گرفت و 
ضربه پنالتی اعلام می شد. ما از شما می خواهیم که شفاف سازی کنید. از 
شورای داوران می خواهم که دلیل  تصمیم گیری های خاص درباره مهدی 
طارمی را توضیح دهد. پیش از هر چیز باید دلیل معیارهای دوگانه در 
تناقض های داخل محوطه جریمه روشن شوند. همه ما کمی دلهره داریم. 
خیلی خوب نمی دانیم. حرکت هایی که ممکن است پنالتی نباشند و اعلام 
شوند. عکس این موضوع هم وجود دارد. آنها باید به طور دقیق و آموزشی 
توضیح دهند که چرا تصمیم های خاصی می گیرند. این هم یک هشدار 
است، زیرا تکامل این بخش هم بستگی به خیلی چیزهای دیگری دارد. 
ما از دارایی دفاع می کنیم که خیلی بد با آن برخورد شده است. داورانی 
که انسان هستند نباید تحت تأثیر این تلقین ها قرار بگیرند. به دنبال 

جنجال های اخیر ما غمگین و خشمگین بودیم.«

درباره سردار یک خبر هم منتشر شده. مربی تیم ملی 
روسیه گفته که شاید ژرمن ها مانع حضور آزمون در بازی 
ایران و روسیه شوند. یوری نیکیفوروف در پاسخ به این 
پرسش که آیا سردار آزمون در ترکیب تیم ملی فوتبال 
ایران در بازی برابر روسیه در ماه نوامبر غایب خواهد 
بود یا خیر، گفت: »آیا باید فرض کنیم که آلمانی ها 
سردار آزمون را از بازی برابر روسیه منع خواهند کرد؟ 
در شرایط کنونی احتمال هر چیزی را می دهم. با وجود 
این باشگاه بایرلورکوزن و فدراسیون فوتبال ایران 2 
مجموعه متفاوت هستند. گزینه ای هم وجود دارد که 
باشگاه آلمانی به بهانه ای همانند آسیب دیدگی سردار 

آزمون مانع حضورش در بازی ایران برابر روسیه شود.«

موقعیت دوگانه
مهدی طارمی و سردار  آزمون مهاجمان کلیدی تیم ملی کماکان وضعیت

 متفاوتی در تیم های باشگاهی خود دارند


